
 

      
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» февраля 2022 г.                                                                            № 74 
  

О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в безвозмездное пользование, 

аренду недвижимого и движимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством     

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду 

недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности», утвержденный постановлением администрации г. Полярные 

Зори от 25.09.2013 N 1267 (в редакции постановления администрации 15.02.2021 

№ 130),  следующие изменения: 

1.1. Абзац пятнадцатый пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции: 

«Документы, указанные   в  пп. 1, 2, 3, 4, 7, 8 п. 2.6.1 настоящего 

Административного регламента, предоставляются заявителем самостоятельно.» 

1.2.  В пункте 2.6.2: 

1.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

 «в) документ,   подтверждающий  полномочия лица на осуществление 

действий  от  имени  заявителя - юридического лица (копия решения о 

назначении  или  об  избрании либо приказа о назначении физического лица  на  

должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает  правом  

действовать  от  имени заявителя без доверенности (далее  - руководитель). В 

случае если от имени заявителя действует иное  лицо,  заявка  на  участие  

должна содержать также доверенность   на   осуществление   действий  от  

имени  заявителя,  заверенную  печатью (при еѐ наличии) заявителя и 

http://172.20.40.176:8080/?docbody=&prevDoc=245026813&backlink=1&&nd=245016361
http://172.20.40.176:8080/?docbody=&prevDoc=245016361&backlink=1&&nd=245026813


подписанную руководителем заявителя (для  юридических лиц) или 

уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную 

копию такой доверенности.  В случае если указанная     доверенность    

подписана    лицом,   уполномоченным    руководителем  заявителя,  заявка  на  

участие  должна содержать также документ, подтверждающий полномочия 

такого лица»; 

1.2.2.   Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

 «в) документ,   подтверждающий  полномочия лица на осуществление 

действий  от  имени  заявителя - юридического лица (копия решения о 

назначении  или  об  избрании либо приказа о назначении физического лица  на  

должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает  правом  

действовать  от  имени заявителя без доверенности (далее  - руководитель). В 

случае если от имени заявителя действует иное  лицо,  заявка  на  участие  

должна содержать также доверенность   на   осуществление   действий  от  

имени  заявителя,  заверенную  печатью (при еѐ наличии) заявителя и 

подписанную руководителем заявителя (для  юридических лиц) или 

уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную 

копию такой доверенности.   В случае если указанная     доверенность    

подписана    лицом,   уполномоченным    руководителем  заявителя,  заявка  на  

участие  должна содержать также документ, подтверждающий полномочия 

такого лица». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов 

 

 

 


